
ruM@
GMAR

UMIVtrRW
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta

KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), dana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajevu (br.0202-14544117) naprijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje5taj br.03-06-
31424 od 2l .06.2019.godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, IzvjeStaj br. 03-06-31424 od 21.06.2019 godine za

nabavku medicinske opreme: -fluoroscentnog mikroskopa za potrebe Klinidke biohemije sa imunologijom, -

EEG sistem za potrebe Klinike za pedljatriju i -monitora zapra(en)e vitalnih funkcija za potrebe Klinike za

torakalnu hirurgiju KCUS-a nakon provedenog otvorenog postupka javne nabavke i ugovor dodjeljuje
naj povolj nij em ponudadu :

SedZan Ingenering d.o.o. Saraievo
zaLot l: Mikroskop (l kom) tip Olympus BX-53 proizvodada Olympus MSC,
Cijena: 64.999,11KM bez PDV-a + PDV 11.049,85 = 76.048,96 KM sa PDV-om
Uslovi plaianja: Odgodeno pladanje u roku 30 danaod dana isporuke, instalacije, pu5tanju u rad, edukacije
osoblja ugovornog organa i ispostavljanju fakture.
Vrijeme isporuke i pu5tanja u rad: do 60 dana od potpisivanju ugovora i izdavanja narudZbenice
Carantni period: 24 mjeseca

Sono Medical d.o.o. Saraievo
zaLot2: EEG sistem (l kom) Electroencephalograph Truscan EEG proizvodada Deymed
Cijena: 44.500,00 KM bez PDV-a + PDV 7.565,00 = 52.065,00 KM sa PDV-om
Uslovi plaianja : Odgodeno plaianje u roku 30 dana od dana isporuke, instalacije, puStanju u rad ,
edukacije osoblja ugovornog organa i ispostavljanju fakture.
Vrijeme isporuke i puStanja u rad: do 45 dana od potpisivanju ugovora i izdavanja narudZbenice
Garantni period: l2 mjeseci

Medical d.o.o. Mostar
zaLot 3: monitor za pradenje vitalnih funkcija (2 kom) B105 proizvodada General Electric
Cijena: 1.495,00 KM x 2 kom :14.990,00 KM bez PDV-a+ PDV 2.548,30=17.538,30 KM sa PDV-om
Uslovi pladanja : Odgodeno pladanje u roku 30 dana od dana isporuke, instalacije, pu5tanju u rad , edukacije
osoblja ugovomog orguma i ispostavljanju fakture.
Vrijeme isporuke i puStanja u rad: do 30 dana od potpisivanju ugovora i izdavanja narudZbenice
Garantni period: l2 mjeseci

II
lzabrani ponutladi su duZni dostaviti orginal ili ovjerene kopije dokaza traZenih tadkom 4.1 Tenderske
dokumentacij eliz d.45. ZJN, u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, ukoliko isto nisu predali uz
ponudu.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i objavi6e se na web stranici KCUS-a putem web stranice
Kantona Sarajevo istovremeno sa dostavljanjem ponuda6ima udesnicima postupka javne nabavke.

OBR AZLOZPX.IN
Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br.02-03-18698 od 09.04.2019. godine Klinidki
centar Univerziteta u Sarajevu je 09.04.2019. godine objavio Obavje5tenje o nabavci broj: 893-l-l -241-3-
153/19 na portalu e-nabavke zajedno sa tenderskom dokumentacijom za nabavku medicinske opreme: -
fluoroscentnog mikroskopa za potrebe Klinidke biohemije sa imunologijom, -EEG sistem za potrebe Klinike
za pedijatriju i -monitora zapraeenje vitalnih funkcija za potrebe Klinike za torakalnu hirurgiju KCUS-a.

oZ _c j_1?
Sarajevo, 2 6 -06- 2019 

v
Broj:

2-q



Postupak je podjeljen na 3 lota i to: Lot I . Fluoroscentni mikroskop za potrebe Klinidke biohemije sa

imunologijom (procijenjena vrijednost 65.000,00 KM bez PDV-a); Lot 2. EEG sistem za potrebe
Pedijatrijske klinike (procijenjena vrijednost 45.000,00 KM bez PDV-a); Lot 3. Monitori za pradenje vitalnih
funkcija za potrebe Klinike za torakalnu hirurgiju (procijenjena vrijednost 15.000,00 KM bez PDV-a )
Obzirom da je dokumentacija za postupak nabavke, objavljena na poftalu e-Nabavke istu je preuzelo 20
(dvadeset) potencijalnih ponudadq a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda 17.05.2019.godine na
protokol Klinidkog centra dostavljeno je detiri (4) ponuda slijedeiim redoslijedom:

l. Medical d.o.o. Mostar
2. Tuzlafarm d.o.o. Tuzla

(lot 3.)
(lot l.)

3. Sono Medical d.o.o. Sarajevo (lot 2.)
4. SedZan-Ingeneringd.o.o. Sarajevo (lot l.)

Obzirom da je KCUS u tenderskoj dokumentaciji naveo, koje zahtjeve treba da ispune ponudadi da bi stekli
uslove za dalju kvalifikaciju u javnom nadmetanju, Komisija je precizno pregledala i uporedila
dokumentaciju koju su ponudadi dostavili u svojoj ponudi.

Analizom dostavljene dokumentacije Komisija je utvrdila da ponuda ponuilaEa Tuzlafarm d.o.o. Tuzla za
lot l. Fluoroscentni mikroskop za potrebe Klinidke biohemije sa imunologijom, ne ispunjava tehnidke
zahtjeve koji se odnose na ponudene ekvivalente u sljede6im stavkama: -,,Tubus" gdje je traZen omjer
dijeljenja slike u odnosu 80:20, a ponutlni omjer dijeljenja je 50:50 Sto ne odgovara traZenom, a nije ni
ekvivalent istog; -,,Revolver za objektive" traZeno ,,mehanidki kodirani revolver sa min. 6 utora za objektive
i mogudno56u postavke memorisane jadine osvjetlj enja za svaku poziciju objektiva na revolveru, kodiranu
senzorom; ponudena moguinost dodavanja DIC (diferencijalno interfejsnog kontrasta) Sto nije ekvivalent
zahtjevima za Revolver objektiva;-,,Kondenzor" traienanumeridka aparatura NA I .4 koja je veoma bitnaza
kvalitet slike , ponudena numeridka aparatura od 0,9 nije odgovarajuda i nikako nije ekvivalent traZenom.
Osim navedenog ponudad u dostavljenoj kataloSkoj dokumentaciji nije jasno oznadio/obiljeZio tehnidke
karakteristike ponudenog mikroskopa (kako je traZeno tenderskom dokumentacijom), koje se uporeduju sa
tehnidkim zahtjevima, pa komisija nije precizno mogla utvrditi da li ponucleni mikroskop zadovoljava sve
ostale tehnidke karakteristike/zahtjeve.

Iz gore navedenih razloga ponuda ponuileCa Tuzlafarm d.o.o. Tuzla je neprihvatljiva jer ponudeni
mikroskop Zeiss Axiscope 5 proizvoilada Carl Zeiss Microscopes, ne odgovara tra2enim tehnidkim
karakteristikama.
Obzirom da 1e za Lot-1, Lot 2 i Lot 3 dostavljena samo po jedna prihvatljiva ponuda u skladu sa dlanom 3.
stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 66116) nije bilo
moguie zakazati postupak e-aukcije, pa se postupak nabavke okondava u skladu sa Ct.69. stav I )a) ZJN.

Radi zadovoljenetransparentnosti iimaju6i uvidudasu cijenezaLotl,Lot2iLot3 uokviru osiguranih
sredstava za nabavku, Komisija je lzvjeStajem br. 03-06-31424 od21.06.2019 godine, dala prijedlog, da se
donese odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i ugovor dodjeli ponutladima kao u dlanu I ove odluke.

Prijedlog Komisije je prihvaien i donosi se odluka kao u

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od l0 (deset) dana
od dana prijema odluke. Zalbase izjavljuje Uredu za razmatranie Zalbi BiH prt.* rgouo*og organa u pisanoj
formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudadima;

- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

l'; .
i"ir. , -- Pr

^"8


